04-03175

 国 际 原 子 能 机 构

情 况 通 报

INFCIRC/621
Date: 28 January 2004

General Distribution
Chinese

Original: Spanish

秘鲁政府关于利比亚政府
决定停止生产大规模毁灭性武器的正式公报

1. 总干事已收到秘鲁常驻团 2003 年 12 月 29 日关于利比亚政府决定停止生产大规模

毁灭性武器的信函，该信函随附一份秘鲁外交部的正式公报。

2. 根据秘鲁常驻团在该信函中所表达的愿望，现将这一公报全文附载于后。

INFCIRC/621
Annex

OIEA/60/2003

维也纳
国际原子能机构
总干事
穆罕默德·埃尔巴拉迪先生

尊敬的先生，

我高兴地向您送交随附的秘鲁外交部关于利比亚政府决定停止生产大规模毁灭性

武器的正式公报。

秘鲁政府在公报中对利比亚政府的这一决定表示欢迎，它相信这一决定加强了

《不扩散核武器条约》并为预定将在明年举行的旨在解决朝鲜半岛存在核武器问题的

会谈开创了一个重要先例。

就此而言，承蒙将随附的公报分发给包括理事会成员在内的国际原子能机构全体

成员国，我将不胜感激。

顺致敬意。

 Javier Paulinich（签名）
 大使、常驻代表
 2003 年 12 月 29 日于维也纳

关于利比亚政府决定
停止生产大规模毁灭性武器的

正式公报 No.034-03

秘鲁政府根据其赞成和平、军备控制和裁军的外交政策和原则，对利比亚政府决

定停止生产所有类型的大规模毁灭性武器表示欢迎。

秘鲁政府认为，这一决定加强了《不扩散核武器条约》，尤其是因为这一决定是

由于美利坚合众国、英国和利比亚三国政府按照国际法所规定的国际和平共处进行对

话和外交谈判的结果。秘鲁政府相信，这一决定为将在明年举行的旨在解决朝鲜半岛

存在核武器问题的多国会谈以及为实现《不扩散核武器条约》的目标开创了一个重要

先例。

因此，秘鲁政府支持国际原子能机构参加这一进程，其总干事不久将访问利比亚

以开展核查过程并支持利比亚政府拟定一项旨在解除其非和平核活动的计划。

2003 年 12 月 22 日于利马